
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 февраля 2019 г. № 314 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 01 МАРТА 2018 Г. 

№ 270 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОЛУЧЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ОРГАНАМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (С ПРАВАМИ 

ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА) РАЗРЕШЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) НА УЧАСТИЕ НА 

БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ 

НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И В КАЧЕСТВЕ 

ЕДИНОЛИЧНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ИЛИ 

ВХОЖДЕНИЯ В СОСТАВ ИХ КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

УПРАВЛЕНИЯ» 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 

18 февраля 2019 г. № 62-п «О внесении изменений в постановление 
Правительства Ставропольского края от 05 сентября 2017 г. № 356-п «О порядке 
получения государственными гражданскими служащими Ставропольского края, 
замещающими отдельные должности государственной гражданской службы 
Ставропольского края, разрешения представителя нанимателя на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме 
политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или 
вхождения в состав их коллегиальных органов управления», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 
марта 2018 г. № 270 «Об утверждении Порядка получения муниципальными 
служащими администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и органами администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (с правами юридического лица) разрешения представителя 
нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении 



некоммерческими организациями и в качестве единоличного исполнительного 
органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» (с 
изменениями, внесенными постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2018 г. № 1911). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пастухова Н.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
В.И. КОЗЛОВ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 28 февраля 2019 г. № 314 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 01 МАРТА 2018 Г. 

№ 270 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОЛУЧЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ОРГАНАМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (С ПРАВАМИ 

ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА) РАЗРЕШЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) НА УЧАСТИЕ НА 

БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ 

НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И В КАЧЕСТВЕ 

ЕДИНОЛИЧНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ИЛИ 

ВХОЖДЕНИЯ В СОСТАВ ИХ КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

УПРАВЛЕНИЯ» 
 
 
1. Заголовок изложить в следующей редакции: 
«О порядке получения муниципальными служащими администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края и органами 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края (с 
правами юридического лица), разрешения представителя нанимателя на участие 
на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме 
политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного 
органа первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края) в 
качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 
коллегиальных органов управления». 

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемый Порядок получения муниципальными 

служащими администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и органами администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (с правами юридического лица), разрешения 
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа 



профессионального союза, в том числе выборного органа первичной 
профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края) в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных 
органов управления (далее - Порядок).» 

3. В Порядке получения муниципальными служащими администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края и органами 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края (с 
правами юридического лица), разрешения представителя нанимателя на участие 
на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме 
политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного 
органа первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края) в 
качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 
коллегиальных органов управления (далее - Порядок): 

3.1. Заголовок изложить в следующей редакции: 
«Порядок получения муниципальными служащими администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края и органами 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края (с 
правами юридического лица), разрешения представителя нанимателя на участие 
на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме 
политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного 
органа первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края) в 
качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 
коллегиальных органов управления». 

3.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2. Муниципальный служащий не вправе заниматься предпринимательской 

деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении 
коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за 
исключением участия в управлении политической партией; участия на 
безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том 
числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
аппарате избирательной комиссии Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на 
безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими 
организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в 
том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
аппарате избирательной комиссии Изобильненского городского округа 
Ставропольского края) в качестве единоличного исполнительного органа или 
вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения 
представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, 
установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на 
безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах 
управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 
участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от 
имени муниципального образования полномочий учредителя организации или 



управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 
участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 
законами. 

3.3. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«3. Муниципальный служащий не вправе входить в состав органов 

управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов 
иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих 
на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное 
не предусмотрено международным договором Российской Федерации или 
законодательством Российской Федерации.». 

3.4. В приложении 1 к Порядку: 
3.4.1. Нумерационный заголовок после слов «некоммерческими 

организациями» дополнить словами «(кроме политической и органа 
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края)». 

3.5. В приложении 2 к Порядку: 
3.5.1. Нумерационный заголовок после слов «некоммерческими 

организациями» дополнить словами «(кроме политической и органа 
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края)». 


